
Audience

Trafic

Sources de trafic

%

58%

43%

5%

26%

19 846 16 009 2 645 5%

99 028 54 339 14 643 8%

2 699

773

653

400

310

Fréquentation du site

Visites 48 303

Pages vues 185 161

Durée moyenne des visites 02:16

Visiteurs uniques absolus 38 608

Orientation Gipalfa

41% 33%

53% 29%

Formation

Formation (Pages les plus consultées)
Page d'accueil 15 242
Art. "Les formations financées par la Région 

Centre-Val de Loire"
5 212

Art. " Les Visas Libres savoirs : des formations 

gratuites et utiles pour travailler"
1 143

Art. "Sanitaire et social : les formations financées 

par la Région Centre-Val de Loire"
763

26 634

11 934

Gipalfa (Pages les plus consultées)
Page d'accueil

19 529

2 140

Téléphone portable

Micro-ordinateur

Tablette

Part des terminaux mobiles Apple :

13 979 30,6%

516 1,1%

Types de terminaux utilisés Visites

Moteurs de recherche les plus utilisés

Moteur

Visites

412

375

249

190

Sites référents les plus importants

Part de trafic

Pages par visite 3,83

Taux de rebond

Visites %

Moteurs de recherche 29 382 64,4%

Sites référents 3 828 8,4%

16,61%

1,3%

Accès direct

Réseaux sociaux

Autres (mails d'info, etc.) 598

162

160
138

lycees.netocentre.fr

mon-e-college.loiret.fr

www.centre-valdeloire.fr

www.touraine-eschool.fr

ent.colleges41.fr

orientation-centrevaldeloire.onisep.fr

www.colleges-eureliens.fr

Google

Art. "Le portail de l'orientation, la formation et 

l'emploi"

Art. "Les métiers en tension en région Centre-

Val de Loire"

Art. "Trans'Formation - Mobilisation des 

publics vers la formation"

Art. "Analyse des territoires"Art. "Les aides pour le permis de conduire" 711

Orientation (Pages les plus consultées)
Page d'accueil 7 621
Art. "Collégien Lycéen Étudiant 

Apprenti"
920

Art. "Après la 3e SEGPA" 835

Art. "Le secteur du transport et de la 

logistique"
809

Art. "Mini-stages en entreprise pendant 

les vacances scolaires"
788

Ecosia

26 755

55,4% 3,5%

1694

0,5%

225

0,5%

242

0,6%

270

Visites

Pages vues

Visites

Pages vues

Visites

Pages vues

Bing Qwant Yahoo

Instagram

Nombre de visites

Principaux réseaux sociaux

Twitter

Linkedin

Facebook

Visites

119

351

26

14
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