



### Tableau de bord

Etoile / Formation / Orientation / Gipalfa
Juin 2024





#### Audience

Fréquentation du site		
Visites	48 303	<b>②</b>
Visiteurs uniques absolus	38 608	<b>②</b>
Pages vues	185 161	<b>6</b>
Durée moyenne des visites	02:16	<b>©</b>
Pages par visite	3,83	8
Taux de rebond	16,61%	<b>②</b>

#### Trafic

## Répartition des visites



■ étoile ■ formation
■ orientation ■ gipalfa

# Répartition des pages vues



■ étoile ■ formation ■ orientation ■ gipalfa

Sources de trafic	Visites		
Moteurs de recherche	29 382	64,4%	<b>②</b>
Sites référents	3 828	8,4%	€
Accès direct	13 979	30,6%	<b>②</b>
Réseaux sociaux	516	1,1%	<b>②</b>
Autres (mails d'info, etc.)	598	1.3%	<b>(2)</b>

Sites référents les plus importants	Visites
lycees.netocentre.fr	412
mon-e-college.loiret.fr	375
www.centre-valdeloire.fr	249
www.touraine-eschool.fr	190
ent.colleges41.fr	162
orientation-centrevaldeloire.onisep.fr	160
www.colleges-eureliens.fr	138

Moteurs de recherche les plus utilisés					
Moteur	Google	Bing	Qwant	Yahoo	Ecosia
Part de trafic	55,4%	3,5%	0,5%	0,5%	0,6%
Nombre de visites	26 755	1694	225	242	270

Principaux réseaux sociaux	Visites
Facebook	119
Linkedin	351
Twitter	26
Instagram	14

Types de terminaux utilisés	Visites	%
Micro-ordinateur	26 634	58%
Téléphone portable	19 529	43%
Tablette	2 140	5%
Part des terminaux mobiles Apple :	11 934	26%

Formation			
Visites	19 846	41%	
Pages vues	99 028	53%	

Formation (Pages les plus consultées)		
Page d'accueil	15 242	
	5 212	
Art. " Les Visas Libres savoirs : des formations gratuites et utiles pour travailler"	1 143	
Art. "Sanitaire et social : les formations financées par la Région Centre-Val de Loire"	763	
Art. "Les aides pour le permis de conduire"	711	

Orientat		
Visites	16 009	33%
Pages vues	54 339	29%

Orientation (Pages les plus consultées)		
Page d'accueil	7 621	
Art. "Collégien Lycéen Étudiant Apprenti"	920	
	835	
	809	
Art. "Mini-stages en entreprise pendant les vacances scolaires"	788	

Gipalfa		
Visites	2 645	5%
Pages vues	14 643	8%

Gipalfa (Pages les plus consultées)			
Page d'accueil	2 699		
Art. "Le portail de l'orientation, la formation et l'emploi"	773		
Art. "Les métiers en tension en région Centre- Val de Loire"	653		
Art. "Trans'Formation - Mobilisation des publics vers la formation"	400		
Art. "Analyse des territoires"	310		